
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 24 от 03.07.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 
 

 

 

 

 

                  Содержание 

Постановление № 456 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Ижемский» от 19 января 2022 года № 21 «Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального образования муниципального 

района «Ижемский»«Территориальное развитие» 

3 

Постановление № 466 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Ижемский» от 18 августа 2023 года № 899 «Об 

утверждении порядка обращения лиц, 

замещавших должности муниципальной службы, 

за пенсией за выслугу лет, ее назначения, 

перерасчёта, выплаты, приостановления и 

возобновления, прекращения и восстановления, 

прекращения и восстановления» 

 

5 

Постановление № 473 О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка  

 

7 

Постановление № 474 О проведении общественных обсуждений                                          
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

 

 

 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

  

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 
                                                                     

Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  27  июня 2024 года                                                                                        № 456             

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма      

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 19 января 2022 года № 21 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Территориальное развитие» 

 

Руководствуясь постановлением администрации муниципального района 

«Ижемский» от 02 августа 2021 года № 589 «О муниципальных программах 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» и 

постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 15 

июля 2021 года № 527 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Ижемский» 
 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» от 19 января 2022 года № 21 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 



4 
 
 

 

 

 

 

муниципального района «Ижемский» «Территориальное развитие» (далее - 

Программа) следующие изменения: позицию «Основное мероприятие 

2.3.6» таблицы 3 Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

позицию «Основное мероприятие 2.3.6» таблицы 3 Приложения 1 к 

Программе изложить в следующей редакции:   

 

Основное 

мероприятие 

2.3.6 

Разработка и 

актуализация схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

сельских поселений 

Отдел 

территориального 

развития и 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

муниципального 

района 

«Ижемский» 

 

120,0 

 

50,0 

 

 

140,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

                                                                                                                                           ». 

          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                        А.С. Кретов  
 

  



5 
 
 

 

 

 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

  

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

                                                          Ш У Ö М        

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 01 июля 2024 года                                                                                        № 466   
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 18 августа 2023 года № 899 «Об утверждении порядка 

обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за 

выслугу лет, ее назначения, перерасчёта, выплаты, приостановления и 

возобновления, прекращения и восстановления, прекращения и 

восстановления» 

 

Руководствуясь статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 

года №133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике 

Коми», Уставом муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»  

администрация муниципального района «Ижемский»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 18 августа 2023 года № 899 «Об утверждении порядка обращения 

лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, 

ее назначения, перерасчёта, выплаты, приостановления и возобновления, 



6 
 
 

 

 

 

 

прекращения и восстановления, прекращения и восстановления» (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 7 пункта 19 Приложения к Постановлению слово 

«порядка.» заменить словом «порядка;»; 

1.2. пункт 19 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом 8 

следующего содержания: 

«8) предусмотренные пунктом 2.1 Перечня должностей должности 

руководителей и специалистов определяются в соответствии с 

законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, 

Херсонской области или законодательством Украины.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 сентября 

2022 года. 

 

Глава муниципального района «Ижемский» - 

руководитель администрации                                                                 И.В. Норкин 

 

 
 

 

  



7 
 
 

 

 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

    Администрация 

муниципального района 

   «Ижемский» 

 
                                                                          Ш У Ö М 

 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 02 июля 2024 года                                                                                          № 473 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  
 

          В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 

«Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

заключением по результатам общественных обсуждений от 01.07.2024 г., на 

основании заявления Канева Василия Николаевича 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Предоставить Каневу Василию Николаевичу разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка – «хранение 

автотранспорта», с кадастровым номером 11:14:2201004:ЗУ1, расположенного 

по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, в 20 метрах на восток от 



8 
 
 

 

 

 

 

д. 59 по ул. Хатанзейского, площадью 170 кв.м. в зоне застройки 

индивидуальных жилых домов (Ж-1). 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района 

«Ижемский». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства - главного 

архитектора администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина 

В.А.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава муниципального района «Ижемский» -  

руководитель администрации                                                                    И.В. Норкин 
 



9 
 
 

 

 

 

 

      
 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

    

   Ш У Ö М 

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 03 июля 2024 г.                                                                                              № 474 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

О проведении общественных обсуждений                                          

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

30.03.2021 № 6-13/7      «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

           1. Провести общественное обсуждение по проекту внесения изменений в 

проект межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201001 по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район Ижемский, 

сельское поселение Ижма, село Ижма 

                                        с 03 июля по 19 июля 2024 года. 



10 
 
 

 

 

 

 

           2. Провести общественное обсуждение по утверждению проекта 

межевания территории земельного участка, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, конец ул. 

Молодежная 

         с 03 июля по 19 июля 2024 года. 

           3. Провести общественное обсуждение по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. 

Паромная, кад. номер земельного участка 11:14:2201001:663       

с 03 июля по 19 июля 2024 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия. 

5. Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений 

(информация о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений), о 

предоставлении возможности ознакомления с проектом муниципального 

правого акта опубликовать в газете «Новый Север», на официальном сайте 

администрации муниципального района  «Ижемский» в разделе «Архитектура и 

градостроительство – Информация о градостроительной деятельности – 

Информация о назначенных публичных слушаниях» и на сайте государственных 

и муниципальных услуг: https://pos.gosuslugi.ru/og/org-

activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_me 

 dium =87&utm_campaign=1021101096488. 

6. Ознакомиться лично с документацией, оставить замечания и 

предложения можно в рабочие дни с 14-00 до 16-00 по адресам: Республика 

Коми, Ижемский район, с. Ижма,  ул. Советская, 45, каб. 16. 



11 
 
 

 

 

 

 

7. Ответственным лицом за подготовку и проведение общественных 

обсуждений назначить начальника отдела строительства, архитектуры и 

градостроительства – главного архитектора Семяшкина В.А. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                                                       В.Л. Трубина 

 

 
 

 

 

  



12 
 
 

 

 

 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


